РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»
с полномочиями территориальной избирательной комиссии
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2011 года

№ 54/149

г.Строитель
О местах расположения стендов для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории поселений Яковлевского района по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборам депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований в составе муниципального района «Яковлевский район» 4 декабря 2011 года
В соответствии со статьями 61, 62 Избирательного кодекса Белгородской области, в целях организационно-технического обеспечения подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборов депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований в составе муниципального района «Яковлевский район» 4 декабря 2011 года, на основании предложений глав администраций городских и сельских поселений района, избирательная комиссия муниципального района «Яковлевский район» с полномочиями территориальной избирательной комиссии постановляет:

1. Принять предложения глав администраций городских и сельских поселений об оборудовании мест расположения стендов на территории поселений района для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборам депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований в составе муниципального района «Яковлевский район»  (прилагается).

2. Предложить главам администраций сельских и городских поселений, участковым избирательным комиссиям выделять зарегистрированным кандидатам, а также доверенным лицам зарегистрированных кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и в депутаты представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований в составе муниципального района «Яковлевский район» равную площадь для размещения предвыборных печатных агитационных материалов, принимать в установленном порядке меры по пресечению противоправной агитационной деятельности, а также незамедлительно информировать территориальную избирательную комиссию о выявленных фактах такой деятельности и мерах, принятых в соответствии с выборным законодательством.

3. Список специально оборудованных мест расположения стендов на территории поселений Яковлевского района для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборам депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований в составе муниципального района «Яковлевский район» опубликовать (обнародовать).

4. Копию постановления и списка специально оборудованных мест расположения стендов на территории поселений Яковлевского района для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборам депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований в составе муниципального района «Яковлевский район» направить в Избирательную комиссию Белгородской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя избирательной комиссии муниципального района с полномочиями территориальной избирательной комиссии Анзину Н.И.
Председатель ИКМР

«Яковлевский район» (ТИК)

Н.Анзина

Секретарь ИКМР

«Яковлевский район» (ТИК)

Д.Коноплева
Приложение

к постановлению избирательной комиссии

МР «Яковлевский район» с полномочиями ТИК

от 12 сентября 2011 года № 54/149
Места расположения стендов для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории поселений Яковлевского района
по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборам депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований в составе муниципального района «Яковлевский район»
	Наименование поселения
	Места расположения стендов для размещения предвыборных агитационных материалов на территории поселений района

	Алексеевское

сельское поселение
	1. У здания Дома культуры с.Алексеевка.

2. У здания Центральной ремонтной мастерской.

3. У дома №32 ул.Речная с.Алексеевка.

4. У дома №10 ул.Специалистов с.Алексеевка.

5. У дома №22 ул.Новый микрорайон с.Алексеевка.

6. У здания магазина с.Луханино.

	Бутовское

сельское поселение
	1. У здания магазина с.Бутово.

2. У здания магазина с.Черкасское.

3. У здания почтового отделения с.Черкасское.

4. У дома №1 ул.Садовая с.Высокое.

5. У дома №1 ул.Луговая с.Ямное.

	Быковское

сельское поселение

	1. У здания магазина «Ворскла» с.Быковка.

2. У здания магазина с.Крапивное.

	Гостищевское

сельское поселение
	1. У здания магазина ИП «Лустин Р.Г.», с.Гостищево, ул. Куйбышева, 3.

2. У здания магазина «Товары повседневного спроса», с.Крюково.

3. У здания магазина «Гурман» ООО «Продуктовая компания», п.Сажное, ул.Центральная.

4. У здания торгового центра «Продукты», с.Гостищево, ул.Советская, 13.

	Дмитриевское

сельское поселение
	1. У здания магазина, ул.Центральная.

2. У здания администрации Дмитриевского сельского поселения

	Завидовское

сельское поселение
	1. У здания магазина с.Завидовка.

2. У здания магазина с.Подымовка.

3. У здания магазина с.Раково

	Казацкое

сельское поселение

	1. В магазине Томаровского сельпо, с.Казацкое.

2. В магазине Томаровского сельпо, с.Триречное.

	Кустовское

сельское поселение
	1. У здания магазина с.Кустовое, ул.Свищева.

2. У здания магазина Томаровского сельпо, ул.Победы, с.Кустовое.

3. У здания магазина с.Калинино, ул.Зеленая.

4. У здания магазина с.Серетино, ул.9 Мая.

	Кривцовское

сельское поселение
	1. У здания администрации Кривцовского сельского поселения

2. У здания мед.пункта с.Сабынино.

3. В здании мед.пункта с.В.Ольшанец.

	Мощенское

сельское поселение
	1. У здания магазина с.Мощеное.

2. У здания магазина с.Н.Глинка.

3. У здания магазина с.Локня.

	Стрелецкое

сельское поселение
	1. У здания магазина Томаровского сельпо с.Драгунское.

2. У здания магазина Томаровского сельпо с.Пушкарное.

3. У здания магазина Томаровского сельпо с.Красный Отрожек.

4. У здания магазина Томаровского сельпо с.Стрелецкое.

	Городское поселение

«Город Строитель»

	1. У дома №10 ул.Ленина.

2. У здания магазина «Кооператор», ул.5 Августа, 12.

3. У дома №8 ул.Ленина.

4. У дома №30 ул.Промышленная.

5. У здания МУЗ «Центральная районная больница» ул.Ленина.

6. У дома №8 ул.Кривошеина.

7. У здания магазина «Меридиан» ул. Победы, 5.

8. У здания «Центр-Телеком», ул.Ленина.

9. У здания торгового центра «Жуково».

10. У стадиона «Строитель», ул.Мира.

11. У магазина «Медвежонок», ул.Центральная.

	Терновское

сельское поселение
	1. У здания магазина Яковлевского ПО с.Вислое.

2. У здания магазина Яковлевского ПО с.Терновка.

3. У здания магазина Яковлевского ПО с.Шопино.

	Городское поселение

«Поселок Томаровка»
	1. У здания магазина Томаровского сельпо,
ул.32-го Гвардейского корпуса.

2. У здания магазина «Перекресток»,ул.Магистральная.

3. У здания пожарной части, ул.Белгородская.

4. У здания отделения полиции, ул.Ленина.

5. У дома №6 ул.Ватутина.

6. У магазина «Парус» с.Лахтинка.

	Городское поселение

«Поселок Яковлево»
	1. У здания магазина «Горка» ул.Южная, п.Яковлево.

2. У здания магазина №1 ул.Административная п.Яковлево.

3. У здания администрации с.Смородино,  ул.Советская.